ESTAM DO RIO DE JANEIRO

CÂxARA MuNrcrper, oe MrNons

G.4J] TNETE DA PRES 1 Df,yC I A

PORTARIA N O 56, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

Di spÕe

menc i ona ,

Mendes.

sobre
na

a noueação qrrc

Câmara Municipal de

O PRESIDENTE DA CÂT{ARA MJNICIPAL DE IENDES, NO USO dC SUAS

atribuiçÕes legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1 o - Nopear, a Sr.o Antônio Célio Ribeiro Marcial Braga,
para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar da Câmara

Municipal de Mendes.

Art
publ icação,
2024.

2a - Esta portaria entra eo vigor na data de suzt

todavia, surtindo seus legais efeitos em 16 de abril de

t ins
Dr-. iÀ-.t-

flrA Al.B8lrfo TFFES. ai - CFXTRO - rfrr,{nFs RI - CF? 267m{Xn ,IrI..: (%) Ril2 t-ú14

Rio de .lareiro , I 7 de
^hrí1dêzn2/-

. Diá.io Ofui.l dor Muicíp.or do E$.do do Rio dc lrrciro ' ANOXVIN"3ó12

Aí. 1" - NomeaÍ, a §r.'Hugo Raogell Clemeuúno da Silva. para
exercêr o c{rgo comissionado de Asscssor PaÍlamcÍltar da Câmarâ
Municipat de Mendes.

Art.2" - Esta portaria ent.a em vigor na data de sua publicaÇãq
davia, 6üíindo 6€u5 legais cfcitos ern 16 dc abril dc 2024.

-4DI LSO N SO Á RES MÁRT I NS
Presidente

Publlcado por:
Cístiane Silva Figueira

Códlgo lderdf, cador: I 365CDE5

CAMARA MUMCIPAL DE MENDES
PORTARIA N' 55, DE 16 DE ABRIL DE 102,Í.

Dispõe sobrc a nomeaçào que mencionq na Câmara Municipal de
Mendes-

O Pf!úi(lcàtc & Í:âup,Úa ltuiciÉl dc Mel.dcr, eo .uáo d€ flr-
aar'búções legais e regimentais,

RESOLVE

ArL 1" - NomeaÍ, a Sr.'Sergio Modesto Fereira Mexias Neto, para
exerceÍ o cargo comissionado dc Âsscssor ParlamrntaÍ da Câmara

.__lunir:id de Mrodrs.

Art. 2' - EstÂ portâÍia eolrd cro vigor na dara dc sua publicação,
todavi4 sunihdo seus legais efeiios em l6 de abíl de 2024.

, )ILSON SOARES MÁRTINS
Presidente

Publlcado poÍ:
Cristiane Silva Figueira

C( lgoldcDdf,crdor5C7EC90B

CÂMARÂ ]UUNICIPAL DE MEI\-DES
FORTARIA N' 5ó, DE ló DE ABRIL DE, 202,a.

Dispôe sórc a tromcâçâo quc mmciou4 na Câmard Muaicipal de
Mendes.

O PresidentE da Câmara Municipal de Mendes, no uso dc suas
atribuições lcgais c rcgimcntais,

RISOLVE:

Art 1" - NoheaÍ, a Sr." Antonio Célio fubeiro Marcial Braga, para

\-^xcrcer o cargo comissionado de Asscssor PaÍlancnt da Câmara
Municipat de Mendes.

AÍt. 2' - Esta ponaria eutra em ügoÍ nâ data de sua publicaçâo,
todavia' sqrrirdo ,seLs lggai,s gfçitps çm l6 dç abril de 2024.

ÁDILSON SOÁRES MÁRTINS
Presidcnte

Public.do por:
Cístiane Silva Figüeira

Códlgo IdeDtlllcrdor:9C3AB47C

CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES
PORTÁRIA N' 57, Df, 16 DE ABRIL DE 202,I.

Dispõe sobrc a noúe5çào que mencion4 na Câmara Municipal de
Mendes.

O P.esidentr da Câmata Municipal de Mendcs, no uso dc suas
atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Aí. lo - NomêaÍ, â Sr." Cada Soares Meireles dâ Costa, para exeÍcêr
o cargo comissionado de A6sÊssor de Gabioete da Câmara Municipal
dc Mcndcs.

Art. 2' - Está ponaria entra em vigor na data de sua publicaqãq
rodavia, 6{rtindo sq$ kÊ,ais cf.itos crn l6 dr abríl d€ 2024.

1 D I L§ O N SO,4 R ES M Á P T I NS
Presidentc

Publlcsdo por:
Cristiane Silva FigueiÍa

Códlgo ldentillcedor:8DÂ9EEDF

CÂMARA MUNICIPAL DE MENDEs
PORTARIA N" 5II, DE I6 DE ABRIL DE 202,I

Dispõe sobrc a designaçào dc forma interina ao cargo que menciona,
na Câmara Municipal de Mendes.

D Fraida** b. C e]tz Muoicip.l dc l{€adc6, ao l,ro dc 6llee
atribuições legais e regimertais,

RESOLVE

tuL l'- Designsr a S/. Eli&ângela dos Sanlos, servidora efcúvq mat
I 12, para ÍEsponder, itrtEÍinamcIlic, pcla firação dc Coatrolc latano
dda C-.rr6 ruroulatiyararúrruot a5 Âu$c. qur vsl cxÉcÂldo
dcst! lrtislativo, tsrdo .m vi6ta a cxoDcf,ação dc §6vidoÍ qu.
ocupava o qügo.

,1D I LS ON SO,1 RES If A R TINS
Presidente

Publicrdo por:
Cristiane Silva Figueira

Códlgo ldctrtiÍlcrdor:ECF6BE2A

CABINETE Do PREFEITo
LEI MUNICIPAL N" 2.4931202/. DE IO DE ABRIL DE 2024.

Denomina "Sebastião Ramos - Tiào"inho", a Arca de Esportc e l:zer
localizada no Bairro VentaniÀ Mehdes/RJ.

'Autoria: Veresdores: Ereas Nogueirs FeÍíaodes Passos, Adilso!
So.ras M.íiot, P.EId. SiqEir., EÀ&rô Vrúrra Ia&er, I €on.dô
Sântos l-câl e Tiago de Souza Ferreira.

A CIIMA&A MTJMCIPÂL DE MENDES aprova, c eu, PÍcfêito
Municipal sanciooo c promulgo a scguintc [,ci:
Art. l" - Fica rlcoooiuda "sebastiào Ramos - Tiãoziúo", a Á,rea de
Esportc . t-azcÍ locÂlizada oo Bairro Vcntsniâ, Mcndes/R .

ArL 2" - Á, oova dçoominafào 0Àasará r çoq,sl,ar oos doçlrnonlos
expedidos pela municipalidadc.
Âlt. 3" - Fi.a o Clcfe do ExecuLivo autotizado a .oofscci(,iar É

afixar plâca indicativa, confomre previslo na Lei Municipal n" 1,106,

dc 09 de dezembro de 2009.
Art. 4' - Esta Lci cntani cm viSoÍ na data de suâ public€çâo.

Prefeirura Municipal de Mcndes (RJ), cm l0 de abril de 2024

IORGE HENNAAE COSTÁ DE OLIWIRÀ
PrcÍ'eito Municipal

Publlcedo por:
Cristiale Silva Figueira

Códlgo Idenalfl crdor:82A39EED

GABINETE DO PREFEITO
RATTFICAÇÀO DO ATO DE DTSPT:NSA DE LÍCITAÇÃO .

PROCESSO ADMINISTRÁTÍVO N' 653I-2023

Origern: SccÍetâria Municipal de Administraçào.
Fundârnento: Art. 75. inciso I[ da Lei n' 14.131/2021

8r*rü$,.úariomurr ici oal. com.hrâc meri

Àrt. 2'- Esta portaria entrà cm vigor na data de suâ púlicaÉo,
todavia, sunindo seus efeitos legÂis em 16 de abril de 2024.